DECRETO     Nº      14.248        ,DE        30        DE     JUNHO          DE          2016.

Nomeia  e  Substitui  Membros  para  compor  o
Conselho Municipal da Cidade de Porto Velho.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da atribuição
que lhe é conferida no inciso IV, do artigo 87, da Lei Orgânica do Município de Porto Velho.

RESOLVE:

Art.  1º. Nomear  PAULO  HENRIQUE  DE  SOUZA BARBOSA –  Titular,
Representante do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Rondônia – CAU/RO, para compor o
Conselho  Municipal  da  Cidade  –  CONCIDADE/PVH,  em  substituição  a  SÍLVIO  BARBOSA
MACHADO  - Titular, nomeado através do Decreto nº 13.957, de 18 de Agosto de 2015.

Art. 2º. Nomear LÍVIA MARIA PALÁCIO OLIVEIRA – Suplente, que passa a
ser  Representante  Titular,  da  Universidade  Federal  de  Rondônia,  para  compor  o  Conselho
Municipal  da  Cidade  –  CONCIDADE/PVH,  em  substituição  a  MARIA LUZIA LOPES  DE
OLIVEIRA SANTOS – Titular, nomeada através do Decreto nº 13.957, de 18 de Agosto de 2015.

Art.  3º. Nomear  SAMUEL  SILAS  DOS  SANTOS  CARVALHO  –  da
Universidade  Federal  de  Rondônia  –  UNIR/RO,  que  passa  a  ser  Representante  Suplente,  para
compor o Conselho Municipal da Cidade – CONCIDADE/PVH,

Art. 4º. Nomear  FRANCISCO ERNESTO COUTINHO CIARINI –  Titular,
Representante  da  Secretaria  Municipal  de Transportes  e  Trânsito  -  SEMTRAN, para  compor  o
Conselho Municipal da Cidade - CONCIDADE/PVH, em substituição a CARLOS GUTTEMBERG
DE OLIVEIRA PEREIRA - Titular, nomeado através do Decreto nº 13.957, de 18 de Agosto de
2015.

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário.

MAURO NAZIF RASUL

Prefeito